

**Constructia edificiului Teatrului
Muzical-Dramatic
"B.P.Hasdeu" din B.P.Hasdeu
nr. 6 or Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Teatrul Muzical-Dramatic. Incalzire (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 30 851,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно)-mun11K H=500 I=500 Vogel&Noot)	buc	1,00	766,008 47,300	766,008 47,300
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - ГЕРЦTS-90 угловой термостатический клапан	buc	1,00	348,546 14,190	348,546 14,190
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc	1,00	238,546 14,190	238,546 14,190
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Термостатическая головка ГЕРЦ- "МИНИ" с.9000	buc	1,00	289,460 9,460	289,460 9,460
5	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid	buc	1,00	44,190	44,190

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)			14,190	14,190
6	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 x2mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые 16x2мм PE-Xc/AL/-Xc)	m	10,00	69,580 28,380	695,800 283,800
7	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками-- (тройник 26x16x26)	buc	2,00	63,470 42,570	126,940 85,140
		<i>Total</i>	Lei			2 509,490
		Total WC pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				2 509,490 468,270
		2. Foaier				
		2.1. Incalzire /suplimentar/				
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)-(mun22K H=300 I=800 Vogel&Noot)	buc	1,00	876,008 47,300	876,008 47,300
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы,- (mun22K H=300 I=1800 Vogel&Noot)	buc	1,00	1 689,560 75,680	1 689,560 75,680
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - ГЕРЦТС-90 угловой термостатический клапан	buc	2,00	348,546 14,190	697,092 28,380
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	2,00	238,546	477,092

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный			14,190	28,380
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Термостатическая головка ГЕРЦ- "МИНИ" с.9000	buc	2,00	289,460 9,460	578,920 18,920
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление - (зажим для труб Д16х2))	buc	4,00	29,460 9,460	117,840 37,840
14	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 x2mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые 16х2мм РЕ-Хс/АЛ/-Хс)	m	10,00	69,580 28,380	695,800 283,800
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm РЕ-Хс/АЛ/-Хс (Трубы полиэтиленовые Dn26x3 РЕ-Хс/АЛ/-Хс)	m	50,00	130,540 37,840	6 527,000 1 892,000
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб -трубчатая теплоизол. толщ.10мм)	m	60,00	67,851 39,732	4 071,060 2 383,920
17	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с	buc	2,00	63,470 42,570	126,940 85,140

1	2	3	4	5	6	7
		3 стыками-- (тройник 26x20x26)				
18	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками тройник 20x16x16)	buc	2,00	54,440 37,840	108,880 75,680
19	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	2,00	44,190 14,190	88,380 28,380
		<i>Total</i>	Lei			16 054,572
		Total Incalzire /suplimentar/ Inklusiv salariu				16 054,572 4 985,420
		<i>Total</i>	Lei			16 054,572
		Total Foaier Inklusiv salariu				16 054,572 4 985,420

		Total	Lei	18 564,07
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 308,89
		Cheltuieli de transport	10 %	1 310,04
		Cheltuieli directe		21 183,00
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 071,54
		Total		24 254,54
		Beneficiu de deviz	6 %	1 455,26
		Total		25 709,80
		TVA	20 %	5 141,96
		Total deviz: Inklusiv salariu		30 851,76 5 453,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția edificiului Teatrului
Muzical-Dramatic
"B.P.Hasdeu" din B.P.Hasdeu
nr. 6 or Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Teatrul Muzical-Dramatic. Incalzire (lucrari nefinalizate)**

Valoarea de deviz 30 851,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	32,4500	94,60	3 069,770
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	25,2000	94,60	2 383,920
Total manopera						5 453,69

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1010	220,00	22,220
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2140	33,00	7,062
3.	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2 PE-Xc/AL/-Xc	m	20,6000	40,00	824,000
4.	252121671000-1	Teava din polietilena sau polipropilena - Dn26x3 PE-Xc/AL/-Xc	m	51,5000	90,00	4 635,000
5.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	6,0000	1,00	6,000
6.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,6000	3,00	4,800
7.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,1500	45,00	6,750
8.	282211570000-0	Radiator Vogel&Noot mun 11K H=500 I=500	buc	1,0000	710,00	710,000
9.	282211570000-1	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=800	buc	1,0000	820,00	820,000
10.	282211570000-2	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=1800	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
11.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	3,0000	25,00	75,000
12.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	6,0000	1,00	6,000
13.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
14.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	4,0000	2,00	8,000
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,000
16.	28752741100-3	Тройник 20x16x16	buc	2,0000	16,00	32,000
17.	287527411000-1	Тройник 26x16x26	buc	2,0000	20,00	40,000
18.	287527411000-2	Тройник 26x20x26	buc	2,0000	20,00	40,000
19.	287527420400-0	Зажим для труб Д16x2	buc	4,0000	15,00	60,000
20.	287527420510-0	Угловой термостатический клапан 1/2" ГЕРЦ TS-90 b	buc	3,0000	330,00	990,000

21.	287527420510-1	Вентиль запорный угловой радиаторный 1/2" ГЕРЦ-RL-5	buc	3,0000	220,00	660,000
22.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,20	14,400
23.	291313450000-0	Термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	3,0000	280,00	840,000
24.	33205173522-3	Трубчатая теплоизоляция Dn26 толщ. 10мм	m	64,8900	26,00	1 687,140
Total materiale de construcții						13 100,38

Utilaje de construcții:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,0000	10,00	10,000
Total utilaje de construcții						10,00

Total	Lei	18 564,07
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 308,89
Cheltuieli de transport	10 %	1 310,04
Cheltuieli directe		21 183,00
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 071,54
Total		24 254,54
Beneficiu de deviz	6 %	1 455,26
Total		25 709,80
TVA	20 %	5 141,96

Total deviz: 30 851,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia edificiului Teatrului
Muzical-Dramatic "B.P.Hasdeu" din
B.P.Hasdeu nr. 6 or Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно)-mun11K H=500 I=500 Vogel&Noot)	buc			766,008 47,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	282211570000-0	Radiator Vogel&Noot mun 11K H=500 I=500	buc	1,0000	710,00	710,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	220,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	33,00	0,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - ГЕРЦTS-90 угловой термостатический клапан	buc			348,546 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510-0	Угловой термостатический клапан 1/2" ГЕРЦ TS-90 b	buc	1,0000	330,00	330,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	220,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	33,00	1,06
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc			238,546 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510-1	Вентиль запорный угловой радиаторный 1/2" ГЕРЦ-RL-5	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	220,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	33,00	1,06
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" c.9000	buc			289,460 9,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	291313450000-0	Термостатическая головка ГЕРЦ- "МИНИ" c.9000	buc	1,0000	280,00	280,00
5	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			44,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
6	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 x2mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые 16x2мм PE-Xc/AL/-Xc)	m			69,580 28,380

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2 PE-Xc/AL/-Xc	m	1,0300	40,00	41,20
7	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками-- (тройник 26x16x26)	buc			63,470 42,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	94,60	42,57
	287527411000-1	Тройник 26x16x26	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90
		2. Foaier				
		2.1. Incalzire /suplimentar/				
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)- (mun22K H=300 I=800 Vogel&Noot)	buc			876,008 47,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	282211570000-1	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=800	buc	1,0000	820,00	820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	220,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	33,00	0,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы,- (mun22K H=300 I=1800 Vogel&Noot)	buc			1 689,560 75,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	94,60	75,68
	282211570000-2	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=1800	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	220,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	33,00	0,33
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - ГЕРЦ/TS-90 угловой термостатический клапан	buc			348,546 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510-0	Угловой термостатический клапан 1/2" ГЕРЦ TS-90 b	buc	1,0000	330,00	330,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	220,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	33,00	1,06
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc			238,546 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510-1	ВЕНТИЛЬ запорный угловой радиаторный 1/2" ГЕРЦ-RL-5	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	220,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	33,00	1,06
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc			289,460 9,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	291313450000-0	Термостатическая головка ГЕРЦ- "МИНИ" с.9000	buc	1,0000	280,00	280,00
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление - (зажим для труб Д16x2))	buc			29,460 9,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	287527420400-0	Зажим для труб Д16x2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
14	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 x2mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые 16x2мм PE-Xc/AL/-Xc)	m			69,580 28,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2 PE-Xc/AL/-Xc	m	1,0300	40,00	41,20
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm PE-Xc/AL/-Xc (Трубы полиэтиленовые Dn26x3 PE-Xc/AL/-Xc)	m			130,540 37,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	252121671000-1	Teava din polietilena sau polipropilena -Dn26x3 PE-Xc/AL/-Xc	m	1,0300	90,00	92,70
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб -трубчатая теплоизол. толщ.10мм)	m			67,851 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	33205173522-3	Трубчатая теплоизоляция Dn26 толщ. 10мм	m	1,0300	26,00	28,12
17	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками-- (тройник 26x20x26)	buc			63,470 42,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	94,60	42,57
	287527411000-2	Тройник 26x20x26	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90
18	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками тройник 20x16x16)	buc			54,440 37,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	28752741100-3	Тройник 20x16x16	buc	1,0000	16,00	16,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
19	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			44,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.